П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00'. 09. J^Of^ г. Грозный № Л/О

''чГчГ„ГоГр:̂ ^ГбГк„%Т^̂ ^̂ ^̂ ^

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики
от 29 декабря 2016 года № 215 «Об организации проектной деятельности
в органах исполнительной власти Чеченской Республики» Правительство
Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
29 декабря 2016 года № 214 «Об утверждении Положения о Совете при
Правительстве Чеченской Республики по внедрению системы управления
проектной деятельностью в органах исполнительной власти Чеченской
Республики» (далее - Постановление) изменение, изложив пункт 3 Постановления
в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева.».

2. Положение о Совете при Правительстве Чеченской Республики по
внедрению системы управления проектной деятельностью в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, утвер^аденное Постановлением,
изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

^^ч'ечТнской Ч11щТМл JS^ О Щ. Р.С.-Х. Эдельгериев

НКг«41|Ь<пч11Л<*-W|T>JlrwT*Hn«iH«MW>TII Н н « H I K A M I

. ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете при Правительстве Чеченской Республики

"7о7а'„\^ТсГл^„ГеТ„ГГа?^^^^^^^

I. Общие положения
1. Совет при Правительстве Чеченской Республики по внедрению

системы управления проектной деятельностью в органах исполнительной
власти Чеченской Республики (далее - Совет) является совещательным
органом, образованным в целях внедрения и развития системы управления
проектной деятельностью в органах исполнительной власти Чеченской
Республики и совершенствования системы государственного управления
Чеченской Республики.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чеченской
Республики, законами Чеченской Республики, иными нормативными
правовыми актами Чеченской Республики, а также настоящим Положением.

3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

П. Компетенция Совета
4. К компетенции Совета относится:
координация подготовки предложений для формирования портфеля

проектов (программ) Чеченской Республики (далее - региональные проекты
(программы));

утверждение портфеля региональных проектов (программ) и оценка их
реализации;

утверждение паспортов региональных проектов (программ), принятие
решений о внесении изменений в паспорта региональных проектов
(программ);

принятие решений о начале реализации и завершении, в том числе
досрочном, региональных проектов (программ);

определение кураторов, функциональных заказчиков, руководителей и
исполнителей региональных проектов (программ);

рассмотрение информации о ходе реализации портфеля региональных
проектов (программ) и одобрение отчетов о ходе реализации портфеля
региональных проектов (программ);

координация деятельности органов исполнительной власти Чеченской

3

Республики, органов местного самоуправления, общественных объединений,
иных органов и организаций по вопросам реализации региональных
проектов (программ);

координация развития и применения системы стимулирования
государственных гражданских служащих, участвующих в проектной
деятельности;

рассмотрение вопросов внедрения передовых методов проектного
управления и соответствующих информационных технологий обеспечения
проектной деятельности в органах исполнительной власти Чеченской
Республики;

принятие решений по вопросам реализации в Чеченской Республике
приоритетных проектов (программ) по основным направлениям
стратегического развития Российской Федерации, определяемых
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и приоритетным проектам, в том числе об
определении должностных лиц и органов исполнительной власти Чеченской
Республики, ответственных за реализацию указанных приоритетных
проектов (программ);

выполнение иных функций, предусмотренных Положением об
организации проектной деятельности в органах исполнительной власти
Чеченской Республики, утверждаемым Правительством Чеченской
Республики, и иными нормативными правовыми актами.

III. Организация и порядок работы Совета
5. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителей

председателя Совета, ответственного секретаря Совета и членов Совета.
6. К работе Совета могут привлекаться представители органов

исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления, юридических лиц, а также независимые эксперты.

7. Организационной формой деятельности Совета являются заседания,
которые проводятся по мере необходимости.

8. Общее руководство Советом осуществляет председатель Совета, а в
его отсутствие - один из заместителей председателя Совета.

9. Председатель Совета:
инициирует проведение заседаний Совета;
определяет дату, время, место проведения заседаний Совета и их

повестки;
ведет заседания Совета;
подписывает протоколы заседаний Совета.
10. Заместители председателя Совета по поручению председателя

Совета или в его отсутствие выполняют полномочия председателя Совета.
11. Ответственный секретарь Совета:
комплектует и рассылает материалы к заседаниям Совета членам

Совета;

4

оповещает членов Совета о дате, времени, месте проведения заседаний
Совета и их повестках;

ведет, оформляет и хранит протоколы заседаний Совета;
направляет копии протоколов заседаний Совета членам Совета;
организует и контролирует выполнение решений Совета.
12. Заседание Совета считается правомочным в случае личного

присутствия на нем не менее половины членов Совета.
13. Решения Совета принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего.

14. Решения, принятые на заседании Совета, оформляются протоколом.
15. Организационно-техническое обеспечение деятелъщ(фгг!ттта

осуществляет Администрация Главы и Правительсрй-^рШ^
Республики. Мж 'S&^

Ш No 6 V"